

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
Processo Administrativo Nº 008/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KAIC FIRMO DE MOURA
Data de Publicação: 27/03/2024 07:40:04

| | | Valor ref. total: 1.068.109,00 | Desconto médio: 55,70% | Total economizado: 431.739,10 | | |
|---------------|---|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-----------------------------|------------|
| LOTE 1 | Quantidade.: 1 | Total lote: 2.200,00 | Média lote (%): 77,50% | | Econ. lote: 1.705,00 | |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item |
| 1 | CURVA LONGA DE 45° 100 MM PARA ESGOTO. Especificação: CURVA LONGA DE 45° 100 MM PARA ESGOTO) | 50 | 44,00 | 9,90 | 77,50% | 1.705,00 |
| LOTE 2 | Quantidade.: 1 | Total lote: 2.579,50 | Média lote (%): 80,81% | | Econ. lote: 2.084,50 | |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item |
| 2 | CURVA LONGA DE 90° 100 MM PARA ESGOTO. Especificação: CURVA LONGA DE 90° 100 MM PARA ESGOTO) | 50 | 51,59 | 9,90 | 80,81% | 2.084,50 |
| LOTE 3 | Quantidade.: 1 | Total lote: 377,50 | Média lote (%): 60,26% | | Econ. lote: 227,50 | |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item |
| 3 | JOELHO PVC ESGOTO DE 45° DE 100MM . Especificação: JOELHO PVC ESGOTO DE 45° DE 100MM) | 50 | 7,55 | 3,00 | 60,26% | 227,50 |
| LOTE 4 | Quantidade.: 1 | Total lote: 1.705,80 | Média lote (%): 84,52% | | Econ. lote: 1.441,80 | |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item |
| 4 | JOELHO PVC ESGOTO DE 45° DE 150MM . Especificação: JOELHO PVC ESGOTO DE 45° DE 150MM) | 30 | 56,86 | 8,80 | 84,52% | 1.441,80 |
| LOTE 5 | Quantidade.: 1 | Total lote: 209,70 | Média lote (%): 56,37% | | Econ. lote: 118,20 | |

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item |
|----------------|---|------------------------------|-------------------------------|------------|------------------------------|------------|
| 5 | JOELHO PVC ESGOTO DE 90° DE 100MM. Especificação: JOELHO PVC ESGOTO DE 90° DE 100MM) | 30 | 6,99 | 3,05 | 56,37% | 118,20 |
| LOTE 6 | Quantidade.: 1 | Total lote: 1.341,00 | Média lote (%): 75,39% | | Econ. lote: 1.011,00 | |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item |
| 6 | JOELHO PVC ESGOTO DE 90° DE 150MM. Especificação: JOELHO PVC ESGOTO DE 90° DE 150MM) | 30 | 44,70 | 11,00 | 75,39% | 1.011,00 |
| LOTE 7 | Quantidade.: 1 | Total lote: 1.360,00 | Média lote (%): 74,26% | | Econ. lote: 1.010,00 | |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item |
| 7 | LUVA PVC PARA ESGOTO 100MM. Especificação: LUVA PVC PARA ESGOTO 100MM) | 200 | 6,80 | 1,75 | 74,26% | 1.010,00 |
| LOTE 8 | Quantidade.: 1 | Total lote: 18.620,00 | Média lote (%): 83,89% | | Econ. lote: 15.620,00 | |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item |
| 8 | LUVA PVC PARA ESGOTO 150MM. Especificação: LUVA PVC PARA ESGOTO 150MM) | 500 | 37,24 | 6,00 | 83,89% | 15.620,00 |
| LOTE 9 | Quantidade.: 1 | Total lote: 896,00 | Média lote (%): 61,50% | | Econ. lote: 551,00 | |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item |
| 9 | TE EM PVC PARA ESGOTO 100MM. Especificação: TE EM PVC PARA ESGOTO 100MM) | 50 | 17,92 | 6,90 | 61,50% | 551,00 |
| LOTE 10 | Quantidade.: 1 | Total lote: 2.228,10 | Média lote (%): 74,51% | | Econ. lote: 1.660,20 | |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item |
| 10 | TE EM PVC PARA ESGOTO 150MM. Especificação: TE EM PVC PARA ESGOTO 150MM) | 30 | 74,27 | 18,93 | 74,51% | 1.660,20 |
| LOTE 11 | Quantidade.: 1 | Total lote: 710,00 | Média lote (%): 68,31% | | Econ. lote: 485,00 | |

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item | |
|----------------|---|----------------|-------------------------------|------------|-------------------------------|------------|-------------------------------|
| 11 | TE COM REDUÇÃO 100MM X 50MM ESGOTO. Especificação: TE COM REDUÇÃO 100MM X 50MM ESGOTO) | 50 | 14,20 | 4,50 | 68,31% | 485,00 | |
| LOTE 12 | | Quantidade.: 1 | Total lote: 19.770,00 | | Média lote (%): 37,13% | | Econ. lote: 7.340,00 |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item | |
| 12 | TUBO EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 100MM, PARA ESGOTO PEÇA 6M. Especificação: TUBO EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 100MM, PARA ESGOTO PEÇA 6M) | 250 | 79,08 | 49,72 | 37,13% | 7.340,00 | |
| LOTE 13 | | Quantidade.: 1 | Total lote: 214.785,00 | | Média lote (%): 52,34% | | Econ. lote: 112.410,00 |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item | |
| 13 | TUBO EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 150MM, PARA ESGOTO PEÇA DE 6M. Especificação: TUBO EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 150MM, PARA ESGOTO PEÇA DE 6M) | 1.125 | 190,92 | 91,00 | 52,34% | 112.410,00 | |
| LOTE 14 | | Quantidade.: 1 | Total lote: 71.595,00 | | Média lote (%): 45,81% | | Econ. lote: 32.797,50 |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item | |
| 14 | TUBO EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 150MM, PARA ESGOTO PEÇA DE 6M. Especificação: TUBO EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 150MM, PARA ESGOTO PEÇA DE 6M) | 375 | 190,92 | 103,46 | 45,81% | 32.797,50 | |
| LOTE 15 | | Quantidade.: 1 | Total lote: 1.440,00 | | Média lote (%): 28,83% | | Econ. lote: 415,20 |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item | |
| 15 | Luva PVC coletor esgoto 200mm com anéis serie normal.. Especificação: Luva PVC coletor esgoto 200mm com anéis serie normal. Conforme a NBR 5688) | 30 | 48,00 | 34,16 | 28,83% | 415,20 | |
| LOTE 16 | | Quantidade.: 1 | Total lote: 2.240,60 | | Média lote (%): 48,97% | | Econ. lote: 1.097,20 |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item | |
| 16 | TÊ PVC 90° serie normal coletor esgoto 200 mm X 200 mm, com anéis.. Especificação: TÊ PVC 90° serie normal coletor esgoto 200 mm X 200 mm, com anéis. Conforme a NBR 5688) | 10 | 224,06 | 114,34 | 48,97% | 1.097,20 | |

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

| LOTE | Quantidade.: 1 | Total lote: | Média lote (%): | | | | Econ. lote: |
|----------------|--|-------------------------------|-------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|------------------------------|
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item | |
| 17 | Tubo em PVC, soldável, diâmetro 200mm, para esgoto peça 6M. Especificação: Tubo em PVC, soldável, diâmetro 200mm, para esgoto peça 6M) | 300 | 548,72 | 165,00 | 69,93% | 115.116,00 | |
| LOTE 18 | Quantidade.: 1 | Total lote: 54.872,00 | Média lote (%): 66,34% | | | | Econ. lote: 36.402,00 |
| 18 | Tubo em PVC, soldável, diâmetro 200mm, para esgoto peça 6M. Especificação: Tubo em PVC, soldável, diâmetro 200mm, para esgoto peça 6M) | 100 | 548,72 | 184,70 | 66,34% | 36.402,00 | |
| LOTE 19 | Quantidade.: 1 | Total lote: 6.614,00 | Média lote (%): 57,14% | | | | Econ. lote: 3.779,00 |
| 19 | TÊ PVC 90° redução serie normal coletor esgoto 150 mm X100 mm. Especificação: TÊ PVC 90° redução serie normal coletor esgoto 150 mm X100 mm, com anéis. Conforme a NBR 5687) | 100 | 66,14 | 28,35 | 57,14% | 3.779,00 | |
| LOTE 20 | Quantidade.: 1 | Total lote: 1.080,30 | Média lote (%): 54,63% | | | | Econ. lote: 590,20 |
| 20 | Curva longa de 45° para esgoto 150MM. Especificação: Curva longa de 45° para esgoto 150MM) | 10 | 108,03 | 49,01 | 54,63% | 590,20 | |
| LOTE 21 | Quantidade.: 1 | Total lote: 1.328,50 | Média lote (%): 63,06% | | | | Econ. lote: 837,80 |
| 21 | Curva longa PVC 90° serie normal coletora esgoto ponta bolsa 150 mm, com anéis.. Especificação: Curva longa PVC 90° serie normal coletora esgoto ponta bolsa 150 mm, com anéis. Conforme a NBR 5688) | 10 | 132,85 | 49,07 | 63,06% | 837,80 | |
| LOTE 22 | Quantidade.: 1 | Total lote: 204.337,50 | Média lote (%): 32,10% | | | | Econ. lote: 65.587,50 |
| 22 | Tubo de concreto armado PA3 - D=0,40 m. Especificação: Tubo de concreto armado PA3 - D=0,40 m) | 750 | 272,45 | 185,00 | 32,10% | 65.587,50 | |
| LOTE 23 | Quantidade.: 1 | Total lote: 68.112,50 | Média lote (%): 32,10% | | | | Econ. lote: 21.862,50 |

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item |
|----------------|--|-------------------------------|------------------------------|------------|-----------------------------|------------|
| 23 | Tubo de concreto armado PA3 - D=0,40 m. Especificação: Tubo de concreto armado PA3 - D=0,40 m) | 250 | 272,45 | 185,00 | 32,10% | 21.862,50 |
| LOTE 24 | Quantidade.: 1 | Total lote: 168.817,50 | Média lote (%): 3,37% | | Econ. lote: 5.692,50 | |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item |
| 24 | Caixa de passagem e inspeção em concreto, medidas aproximadas: 50 x 50 x 50 cm quadrada com fundo, com tampa cloacal.. Especificação: Caixa de passagem e inspeção em concreto, medidas aproximadas: 50 x 50 x 50 cm quadrada com fundo, com tampa cloacal.) | 1.125 | 150,06 | 145,00 | 3,37% | 5.692,50 |
| LOTE 25 | Quantidade.: 1 | Total lote: 56.272,50 | Média lote (%): 3,37% | | Econ. lote: 1.897,50 | |
| Item | Descrição | Quantidade | Val. Ref. | Val. Final | Economia (%) | Econ. Item |
| 25 | Caixa de passagem e inspeção em concreto, medidas aproximadas: 50 x 50 x 50 cm quadrada com fundo, com tampa cloacal.. Especificação: Caixa de passagem e inspeção em concreto, medidas aproximadas: 50 x 50 x 50 cm quadrada com fundo, com tampa cloacal.) | 375 | 150,06 | 145,00 | 3,37% | 1.897,50 |

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

PREGOEIRO: KAIC FIRMO DE MOURA

EQUIPE DE APOIO JOSÉ AELSON TAVARES NETO

AUXILIAR O PREGOEIRO ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE